ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Большеморецкого сельского поселения

Еланского муниципального района
Волгоградской области

      от  04.09.2018 г.                                                      №  42
Об утверждении перечня муниципальных услуг администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области, предоставление которых не осуществляется посредством комплексного запроса

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», администрация Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг администрации Большеморецкого сельского поселения, предоставление которых не осуществляется посредством комплексного запроса.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Большеморецкого сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области

                                                  Г.И. Зуева

Утверждён

постановлением администрации

Большеморецкого сельского поселения

От 04.09.2018 г. № 42

Перечень

муниципальных услуг администрации Большеморецкого сельского поселения, предоставление которых не осуществляется посредством комплексного запроса

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача выписок из похозяйственной книги, справок о составе семьи, о месте жительства и регистрации, о личном подсобном хозяйстве, месте жительстве умершего

	2.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду Большеморецким сельским поселением Еланского муниципального района Волгоградской области

	3.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	4.
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества Большеморецкого сельского поселения

	5.
	Прием документов и выдача решений о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое

	6.
	Предоставление в аренду муниципального имущества  Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	7.
	Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района

	8.
	Выдача разрешения  на   осуществление земляных работ на территории Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	9.
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	10.
	Признание жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания на территории Большеморецкого сельского поселения Еланского                                                                           муниципального района Волгоградской области

	11.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Администрации Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области в аренду без проведения торгов

	12.
	Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории Большеморецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

	13.
	Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»